

FINAL ANSWER KEY

Paper: 017 - Motor Vehicles Act
Date of Test 14-05-2024

Question1:-Which one of the following is a medium Motor Vehicle?
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു ഇടത്തരം മോട്ടോർ വാഹനം?

- A:-A motor vehicle having Gross Vehicle Weight 7000 Kg
7000 കിലോഗ്രാം ഭാരമുള്ള ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം
B:-A goods carriage having Gross Vehicle Weight 15200 Kg
15200 കിലോഗ്രാം ഭാരമുള്ള ഒരു ചരക്ക് വാഹനം
C:-A passenger vehicle having Gross Vehicle Weight 11500 Kg
11500 കിലോഗ്രാം ഭാരമുള്ള ഒരു യാത്രാ വാഹനം
D:-A contract carriage having Gross Vehicle Weight 4500 Kg
4500 കിലോഗ്രാം ഭാരമുള്ള ഒരു കോൺട്രാക്ട് ക്യാരേജ്

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Alteration of motor vehicle is prescribed in _____ section of the Motor Vehicles Act, 1988.
മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് ആക്ട്, 1988-ൽ _____ സെക്ഷനിൽ മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ മാറ്റം നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

- A:-Section 48
സെക്ഷൻ 48
B:-Section 50
സെക്ഷൻ 50
C:-Section 52
സെക്ഷൻ 52
D:-Section 56
സെക്ഷൻ 56

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Temporary Permit of a Goods Carriage shall be given a maximum period of _____ under the circumstances of an exceptional nature and for reason to be recorded in writing.

ഒരു ചരക്ക് വണ്ടിയുടെ താൽക്കാലിക പെർമിറ്റിന് അസാധാരണമായ സ്വഭാവമുള്ള സാഹചര്യങ്ങളിലും രേഖാമൂലം രേഖപ്പെടുത്തേണ്ട കാരണത്താലും പരമാവധി _____ കാലയളവ് നൽകും.

- A:-One year
ഒരു വർഷം
B:-Four months
നാല് മാസം
C:-30 days
30 ദിവസം
D:-20 days
20 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question4:-The fee prescribed in Rule 81 of Central Motor Vehicle Rule for the termination of Hypothecation
ഹൈപ്പോതെക്കേഷൻ അവസാനിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സെൻട്രൽ മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ റൂൾ 81-ാം റൂളിൽ നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന ഫീസ്

- A:-Rs.80
രൂ.80
B:-Rs.85
രൂ.85
C:-Rs.110
രൂ.110
D:-No fee prescribed
ഫീസ് നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question5:-The validity of driving licence to drive the vehicles carrying dangerous and harardous goods
അപകടകരവും ഹാനികരവുമായ ചരക്കുകൾ വഹിക്കുന്ന വാഹനങ്ങൾ ഓടിക്കാനുള്ള ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസിന്റെ സാധ്യത

- A:-One year
ഒരു വർഷം
B:-Three years
മൂന്ന് വർഷം
C:-Five years
അഞ്ച് വർഷം
D:-Twenty years
ഇരുപത് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question6:-No goods carriages shall be painted in
ചരക്ക് വണ്ടികളിൽ പെയിന്റ് ചെയ്യരുത്

- A:-Yellow colour
മഞ്ഞ നിറം
B:-Orange colour
ഓറഞ്ച് നിറം
C:-Green colour
പച്ച നിറം
D:-Red colour
ചുവപ്പ് നിറം

Correct Answer:- Option-B

Question7:-A two wheeled battery operated vehicle shall not be deemed to be a motor vehicle if
ഒരു ഇരുചക്ര ബാറ്ററി പ്രവർത്തിക്കുന്ന വാഹനം മോട്ടോർ വാഹനമായി കണക്കാക്കില്ല

- A:-Thirty minute battery power is less than 250 Watts
മൂപ്പത് മിനിറ്റ് ബാറ്ററി പവർ 250 വാട്ടിൽ കുറവാണ്
B:-Maximum speed of the vehicle is less than 25 km/hour
വാഹനത്തിന്റെ പരമാവധി വേഗത മണിക്കൂറിൽ 25 കിലോമീറ്ററിൽ താഴെയാണ്
C:-Unladen weight of the vehicle (Excluding battery weight) is not more than 60 Kg
വാഹനത്തിന്റെ ഭാരമില്ലാത്ത ഭാരം (ബാറ്ററി ഭാരം ഒഴികെ) 60 കിലോഗ്രാമിൽ കൂടരുത്
D:-All the above (1), (2) and (3) conditions are satisfied
മുകളിലുള്ള എല്ലാ (1), (2), (3) വ്യവസ്ഥകളും തൃപ്തികരമാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question8:-For the renewal of driving licence of Non-Transport vehicle, a Medical Certificate from a registered medical practitioner is mandatory if the person holding the driving licence attain the age of
നോൺ-ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനത്തിന്റെ ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിന്, ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് കൈവശമുള്ള വ്യക്തിക്ക് _____ വയസ്സ് തികയുകയാണെങ്കിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത മെഡിക്കൽ പ്രാക്ടീഷണറുടെ മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നിർബന്ധമാണ്

- A:-18
- 18
- B:-40
- 40
- C:-50
- 50
- D:-55
- 55

Correct Answer:- Option-B

Question9:-The fee for filing appeal before the Deputy Transport Commissioner against the suspension of Conductor Licence is

കണ്ടക്ടർ ലൈസൻസ് സസ്പെൻഷൻ ചെയ്തതിനെതിരെ ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർക്ക് അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഫീസ്

A:-Affixing Court fee stamp of Rs.5

രൂ.5 കോർട്ട് ഫീസ് സ്റ്റാമ്പ് ഒട്ടിക്കുന്നു

B:-Rs.50

രൂ.50

C:-Rs.100

രൂ.100

D:-No fee prescribed

ഫീസ് നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question10:-Accreditation of driver training centre shall be issued in

ഡ്രൈവർ പരിശീലന കേന്ദ്രത്തിന്റെ അക്രഡിറ്റേഷൻ വിതരണം ചെയ്യുന്നത്

A:-Form 13 A

ഫോം 13 എ

B:-Form 12 A

ഫോം 12 എ

C:-Form 11

ഫോം 11

D:-Form 11 A

ഫോം 11 എ

Correct Answer:- Option-D

Question11:-The provision for fitment of Vehicle Location Tracking Device (VLTD) is exempted to

വെഹിക്കിൾ ലൊക്കേഷൻ ട്രാക്കിംഗ് ഡിവൈസ് (VLTD) ഘടിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥ ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നത് ഏതിനാണ്?

A:-Motor Cab

മോട്ടോർ ക്യാബ്

B:-Electric Motor Cab

ഇലക്ട്രിക് മോട്ടോർ ക്യാബ്

C:-Light Motor Vehicle

ലൈറ്റ് മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question12:-The application for refund of fee remitted by mistake shall be filed within _____ from the date of remittance.

അബദ്ധത്തിൽ അടച്ച ഫീസ് റീഫണ്ടിനുള്ള അപേക്ഷ പണമയച്ച തീയതി മുതൽ _____ നുള്ളിൽ ഫയൽ ചെയ്യും.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-No time limit prescribed

സമയപരിധി നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question13:-The minimum educational qualification of an applicant or any member of the staff employed by him for imparting instruction in driving

മോട്ടോർ വാഹനം ഓടിക്കുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശം നൽകുന്നതിന് അപേക്ഷകൻറെയോ അല്ലെങ്കിൽ അദ്ദേഹം ജോലി ചെയ്യുന്ന സ്റ്റാഫിലെ ഏതെങ്കിലും അംഗത്തിൻറെയോ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത

A:-Pass in 10th standard

പത്താം ക്ലാസിൽ വിജയിക്കുക

B:-Pass in 8th standard

എട്ടാം ക്ലാസിൽ വിജയിക്കുക

C:-Completed graduation

ബിരുദം പൂർത്തിയാക്കുക

D:-No qualification is required

യോഗ്യത ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question14:-Form 32 is the application form for

ഫോം 32 _____ നു വേണ്ടിയുള്ള അപേക്ഷാ ഫോറമാണ്.

A:-Transfer of ownership of the vehicle in the name of a company

ഒരു കമ്പനിയുടെ പേരിൽ വാഹനത്തിൻറെ ഉടമസ്ഥാവകാശം കൈമാറുക

B:-Transfer of ownership of the vehicle in the name of person nominated/succeeding to the possession of vehicle

വാഹനത്തിൻറെ ഉടമസ്ഥാവകാശം നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ പേരിൽ കൈമാറ്റം ചെയ്യും

C:-Transfer of ownership of the vehicle in case of vehicle purchased or acquired in public auction

പൊതു ലേലത്തിൽ വാങ്ങിയതോ സ്വന്തമാക്കിയതോ ആയ വാഹനത്തിൻറെ കാര്യത്തിൽ വാഹനത്തിൻറെ ഉടമസ്ഥാവകാശം കൈമാറുക

D:-Transfer of ownership of the vehicle in the name of an individual

ഒരു വ്യക്തിയുടെ പേരിൽ വാഹനത്തിൻറെ ഉടമസ്ഥാവകാശം കൈമാറുക

Correct Answer:- Option-C

Question15:-The operator of a Rent A Cab Scheme should have at least _____ number of motor cabs issued with permit u/s 88(9) of the Motor

ഹെൻ്റ് എ ക്യാബ് സ്കീമിൻറെ ഓപ്പറേറ്റർക്ക് 1988 ലെ മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് ആക്ടിൻറെ പെർമിറ്റ് U/s 88(9) പ്രകാരം നൽകിയിട്ടുള്ള മോട്ടോർ ക്യാബുകളുടെ എണ്ണം _____ എങ്കിലും

ഉണ്ടായിരിക്കണം

A:-50

50

B:-25

25

C:-5

5

Correct Answer:- Option-C

D:-100

100

Correct Answer:- Option-A

Question16:-Control of Transport Vehicle is described in _____ of the Motor Vehicles Act, 1988.

ഗതാഗത വാഹനത്തിന്റെ നിയന്ത്രണം 1988-ലെ മോട്ടോർ വാഹന നിയമത്തിന്റെ _____ൽ വിവരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Chapter V

അധ്യായം V

B:-Chapter VI

അധ്യായം VI

C:-Chapter VII

അധ്യായം VII

D:-Chapter VIII

അധ്യായം VIII

Correct Answer:- Option-A

Question17:-An Electric Autorikshaw registered in one district shall be allowed to ply in the neighbouring district for a distance not exceeding

ഒരു ജില്ലയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രിക് ഓട്ടോറിക്ഷയെ അയൽ ജില്ലയിൽ കവിയാത്ത ദൂരത്തേക്ക് ഓടിക്കാൻ അനുവദിക്കും.

A:-10 KM

10 കി.മീ.

B:-20 KM

20 കി.മീ.

C:-25 KM

25 കി.മീ.

D:-No limit

പരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question18:-As per All India Tourist Vehicles (Permit) Rules, 2023, a tourist vehicle shall not be granted All India Tourist Permit after the vehicle has completed _____ years from the date of registration.

ഓൾ ഇന്ത്യ ടൂറിസ്റ്റ് വെഹിക്കിൾസ് (പെർമിറ്റ്) റൂൾസ്, 2023 അനുസരിച്ച്, വാഹനം രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ _____ വർഷം പൂർത്തിയാക്കിയതിന് ശേഷം ഒരു ടൂറിസ്റ്റ് വാഹനത്തിന് ഓൾ ഇന്ത്യ ടൂറിസ്റ്റ് പെർമിറ്റ് അനുവദിക്കില്ല.

A:-8

8

B:-10

10

C:-12

12

D:-15

15

Correct Answer:- Option-C

Question19:-In the case of Transport Vehicle registered against the submission of "Certificate of Deposit" the concession in motor vehicle tax proposed in Rule 51 A of Central Motor Vehicle Rules, 1989 is

"നിക്ഷേപ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്" സമർപ്പിച്ചതിനെതിരെ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ട്രാൻസ്പോർട്ട് വെഹിക്കിൾ കേസിൽ, 1989 ലെ കേന്ദ്ര മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ റൂൾസിലെ റൂൾ 51-എ യിൽ മോട്ടോർ വാഹന നികുതിയിലെ ഇളവ്

A:-up to 25% of the life time tax

ആജീവനാന്ത നികുതിയുടെ 25% വരെ

B:-up to 15% of the life time tax

ആജീവനാന്ത നികുതിയുടെ 15% വരെ

C:-up to 25% of the tax up to 8 years

8 വർഷം വരെയുള്ള നികുതിയുടെ 25% വരെ

D:-up to 15% of the tax for 8 years

8 വർഷത്തേക്ക് നികുതിയുടെ 15% വരെ

Correct Answer:- Option-D

Question20:-International Driving Permit is issued in

ഇന്റർനാഷണൽ ഡ്രൈവിംഗ് പെർമിറ്റ് ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്നത്

A:-Form 6

ഫോം 6

B:-Form 6A

ഫോം 6A

C:-Form 7

ഫോം 7

D:-Form 8

ഫോം 8

Correct Answer:- Option-B

Question21:-"Golden Hour" means the time period lasting _____ hour/hours following a traumatic injury during which there is a highest likelihood of preventing death by providing prompt medical care.

"ഗോൾഡൻ അവർ" എന്നാൽ ഒരു ആഘാതകരമായ പരിക്കിനെത്തുടർന്ന് _____ മണിക്കൂർ/മണിക്കൂറുകൾ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന കാലയളവ് എന്ന് അർത്ഥമാക്കുന്നു, ഈ സമയത്ത് ഉടനടി വൈദ്യസഹായം നൽകിക്കൊണ്ട് മരണം തടയാനുള്ള ഏറ്റവും ഉയർന്ന സാധ്യതയുണ്ട്.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Three

മൂന്ന്

C:-Seven

ഏഴ്

D:-Twenty four

ഇരുപത്തിനാല്

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Which one of the following is a Mandatory Sign?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നിർബന്ധിത ചിഹ്നം?

A:-One way sign

വൺവേ ചിഹ്നം

B:-Narrow road ahead

മുന്നിൽ ഇടുങ്ങിയ റോഡ്

C:-Direction sign

ദിശ ചിഹ്നം

D:-Park both road

പാർക്ക് ബാത്ത് റോഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question23:-The application for renewal of fitness certificate of a transport vehicle shall be made

ഒരു ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനത്തിന്റെ ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

- A:-Within 15 days after the expiry of fitness certificate
ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ കാലാവധി കഴിഞ്ഞ് 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ
- B:-Within 60 days before the expiry of fitness certificate
ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കാലാവധി തീരുന്നതിന് 60 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ
- C:-Within 30 days before the expiry of fitness certificate
ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കാലാവധി തീരുന്നതിന് 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ
- D:-Within 15 days before the expiry of fitness certificate
ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കാലാവധി തീരുന്നതിന് 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question24:-The certificate of registration of a vehicle owned by a Grama Panchayat shall be expired after the lapse of _____ from the date of registration.

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ _____ കഴിഞ്ഞാൽ കാലഹരണപ്പെടും.

- A:-25 years
25 വർഷം
- B:-20 years
20 വർഷം
- C:-15 years
15 വർഷം

D:-15 years but can be renewed until the vehicle failed in the fitness test twice through an Automated Testing Station

15 വർഷം, എന്നാൽ ഒരു ഓട്ടോമേറ്റഡ് ടെസ്റ്റിംഗ് സ്റ്റേഷൻ വഴി രണ്ട് തവണ ഫിറ്റ്നസ് ടെസ്റ്റിൽ വാഹനം പരാജയപ്പെടുന്നത് വരെ പുതുക്കാവുന്നതാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question25:-The minimum fee prescribed in Rule 95 of Kerala Motor Vehicle Rule for the reservation of registration number "4545" is "4545" എന്ന രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ റിസർവേഷനായി കേരള മോട്ടോർ വെഹിക്കിൽ റൂൾ 95-ാം റൂളിൽ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഫീസ്

- A:-Rs.25,000
രൂ.25,000
- B:-Rs.10,000
രൂ.10,000
- C:-Rs.5,000
രൂ.5,000
- D:-Not a notified number
ഒരു അറിയിപ്പ് നമ്പർ അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question26:-The Sale Certificate shall be issued in

വിൽപന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഇഷ്യൂ ചെയ്യപ്പെടുന്നത്

- A:-Form 21
ഫോം 21
- B:-Form 20
ഫോം 20
- C:-Form 22
ഫോം 22
- D:-Form 22A
ഫോം 22എ

Correct Answer:- Option-A

Question27:-If a person attains the age 44 years, applying for a driving licence to drive non transport vehicle, he shall be issued with a driving licence with validity

ഒരാൾക്ക് 44 വയസ്സ് തികയുന്ന, ട്രാൻസ്പോർട്ട് അല്ലാത്ത വാഹനം ഓടിക്കാനുള്ള ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസിന് അപേക്ഷിച്ചാൽ, അയാൾക്ക് സാധുതയുള്ള ഒരു ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് നൽകും

- A:-Up to the age of 50
50 വയസ്സ് വരെ
- B:-Up to the age of 55
55 വയസ്സ് വരെ
- C:-For a period of five years
അഞ്ച് വർഷത്തേക്ക്
- D:-For a period of 10 years
10 വർഷത്തേക്ക്

Correct Answer:- Option-D

Question28:-The safety glass of the side window of every motor vehicle shall be so manufactured to provide not less than _____ visual transmission of light.

ഓരോ മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെയും സൈഡ് വിൻഡോയുടെ സുരക്ഷാ ഗ്ലാസ് _____ൽ കുറയാത്ത പ്രകാശം പ്രദാനം ചെയ്യുന്ന തരത്തിൽ നിർമ്മിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-50%
50%
- B:-70%
70%
- C:-90%
90%
- D:-100%
100%

Correct Answer:- Option-A

Question29:-The fee prescribed in Rule 32 of Central Motor Vehicles Rules, 1989 for permanent surrender of a class of vehicle from the driving licence is

1989 ലെ സെൻട്രൽ മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് റൂൾസ് റൂൾ 32-ൽ ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസിൽ നിന്ന് ഒരു ക്ലാസ് വാഹനം സ്ഥിരമായി സാധൂകരിക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ്.

- A:-Rs.100
രൂ.100
- B:-Rs.200
രൂ.200
- C:-Rs.60
രൂ.60
- D:-Rs.30
രൂ.30

Correct Answer:- Option-B

Question30:-Quantity of alcohol content in blood of a driver/riding a motor vehicle which is punishable under Motor Vehicles Act, 1988 is

1988-ലെ മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് ആക്ട് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ വാഹനമോടിക്കുന്ന/മോട്ടോർ വാഹനമോടിക്കുമ്പോൾ ഡ്രൈവറുടെ/ഡ്രൈവറുടെ രക്തത്തിലെ മദ്യത്തിന്റെ അളവ്

- A:-Exceeds 15 mg/100 ml
15 mg/100 ml കൂടുതലാണെങ്കിൽ
- B:-Exceeds 20 mg/100 ml
20 mg/100 ml കൂടുതലാണെങ്കിൽ
- C:-Exceeds 25 mg/100 ml
25 mg/100 ml കൂടുതലാണെങ്കിൽ

D:-Exceeds 30 mg/100 ml
30 mg/100 ml കൂടുതലാണെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question31:-No objection certificate from the financier is not required for _____ ധനസഹായിയിൽ നിന്നുള്ള ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ആവശ്യമില്ല

A:-Renewal of permit

പെർമിറ്റ് പുതുക്കൽ

B:-Duplicate Registration certificate

ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-Conversion of class of vehicle

വാഹനത്തിൻറെ ക്ലാസ് പരിവർത്തനം

D:-Renewal of Registration certificate

രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പുതുക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question32:-The Permit is not exempted to _____

പെർമിറ്റ് ഒഴിവാക്കിയിട്ടില്ല

A:-Transport Vehicles owned by State Govt. Department

സംസ്ഥാന സർക്കാർ വകുപ്പിൻറെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഗതാഗത വാഹനങ്ങൾ

B:-Transport Vehicles owned by Central Govt. Department

കേന്ദ്ര സർക്കാർ വകുപ്പിൻറെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഗതാഗത വാഹനങ്ങൾ

C:-All Transport Vehicles owned by Local Self Govt. Department

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പിൻറെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഗതാഗത വാഹനങ്ങൾ

D:-Goods carriages having gross vehicle weight not exceeding 3000 Kg

3000 കിലോഗ്രാമിൽ കൂടാത്ത മൊത്തം വാഹന ഭാരം ഉള്ള ചരക്ക് വണ്ടികൾ

Correct Answer:- Option-C

Question33:-A Leaner's Licence issued to a person shall be valid for a period of _____

ഒരു വ്യക്തിക്ക് നൽകുന്ന ഒരു ലേണേഴ്സ് ലൈസൻസ് _____ കാലയളവിലേക്ക് സാധുതയുള്ളതാണ്.

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Three months

മൂന്ന് മാസം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question34:-The speed of an E-Rikshaw shall not be exceeds _____

ഒരു ഇ-റിക്ഷയുടെ വേഗത _____ ൽ കവിയാൻ പാടില്ല

A:-25 km/hr

മണിക്കൂറിൽ 25 കി.മീ.

B:-30 km/hr

മണിക്കൂറിൽ 30 കി.മീ.

C:-40 km/hr

മണിക്കൂറിൽ 40 കി.മീ.

D:-50 km/hr

മണിക്കൂറിൽ 50 കി.മീ.

Correct Answer:- Option-A

Question35:-The total weight of the vehicle and load certified and registered by the Registering Authority as permissible for that vehicle means _____

വാഹനത്തിൻറെ ആകെ ഭാരവും ലോഡും ആ വാഹനത്തിന് അനുവദനീയമായ രീതിയിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തി രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കുന്നത്

A:-Un Laden Weight (ULW)

അൺ ലാഡൻ വെയ്റ്റ് (ULW)

B:-Gross Vehicle Weight (GVW)

മൊത്ത വാഹന ഭാരം (GVW)

C:-Permitted Laden Weight (PLW)

അനുവദനീയമായ ഭാരമുള്ള ഭാരം (PLW)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question36:-The period of validity of Trade Certificate prescribed in CMV Rule is _____

CMV റൂളിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ട്രേഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിൻറെ സാധുത കാലാവധി _____

A:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

B:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question37:-An application for renewal of permit shall be filed within _____

പെർമിറ്റ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ഫയൽ ചെയ്യുന്നത് _____

A:-30 days before its expiry

കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് 30 ദിവസം മുമ്പ്

B:-15 days before its expiry

കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് 15 ദിവസം മുമ്പ്

C:-14 days before its expiry

കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് 14 ദിവസം മുമ്പ്

D:-15 days after its expiry

അതിൻറെ കാലാവധി കഴിഞ്ഞ് 15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Number of seats reserved for senior citizens in ordinary stage carriage is _____

സാധാരണ സ്റ്റേജ് വണ്ടിയിൽ മുതിർന്ന പൗരന്മാർക്കായി സംവരണം ചെയ്തിരിക്കുന്ന സീറ്റുകളുടെ എണ്ണം _____

A:-5% of the total passenger seats

മൊത്തം പാസഞ്ചർ സീറ്റുകളുടെ 5%

B:-10% of the total passenger seats

മൊത്തം പാസഞ്ചർ സീറ്റുകളുടെ 10%

C:-15% of the total passenger seats

മൊത്തം പാസഞ്ചർ സീറ്റുകളുടെ 15%

D:-20% of the total passenger seats

മൊത്തം പാസഞ്ചർ സീറ്റുകളുടെ 20%

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Penalty for driving the vehicle by a juvenile is prescribed in _____ of the MV Act.

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ഒരാൾ വാഹനം ഓടിക്കുന്നതിനുള്ള പിഴ എം.വി ആക്ടിൻറെ _____ൽ നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

A:-Section 198 A

സെക്ഷൻ 198 എ

B:-Section 199 A

സെക്ഷൻ 199 എ

C:-Section 201

സെക്ഷൻ 201

D:-Section 194 C

സെക്ഷൻ 194 C

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Motor Vehicle inspector appointed in a Sub Regional Transport Office shall be the

ഒരു സബ് റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസിൽ നിയമിക്കപ്പെട്ട മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ

A:-Registering Authority

രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി

B:-Additional Registering Authority

അഡിഷണൽ രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി

C:-Assistant Registering Authority

അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി

D:-Junior Registering Authority

ജൂനിയർ രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-C

Question41:-The fee prescribed by State Government for duplicate driving licence (Except service charge)

ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസിന് സംസ്ഥാന സർക്കാർ നിർദ്ദേശിച്ച ഫീസ് (സർവീസ് ചാർജ്ജ് ഒഴികെ)

A:-Rs.200

രൂ.200

B:-Rs.500

രൂ.500

C:-Rs.1,000

രൂ.1,000

D:-Rs.245

രൂ.245

Correct Answer:- Option-C

Question42:-The Executive Officer of the Regional Transport Authority (RTA) is

റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റിയുടെ (ആർടിഎ) എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ ആണ്

A:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Superintendent of Police

പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

C:-Deputy Transport Commissioner

ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

D:-Regional Transport Officer

റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question43:-If an applicant does not pass a driving test even after three appearances, he/she shall not be qualified to re-appear for a test before the expiry of

മൂന്ന് തവണ ഹാജരായതിന് ശേഷവും ഒരു അപേക്ഷകൻ ഡ്രൈവിംഗ് ടെസ്റ്റിൽ വിജയിച്ചില്ലെങ്കിൽ, കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് മുമ്പ് ഒരു ടെസ്റ്റിന് വീണ്ടും ഹാജരാകാൻ അയാൾ/അവൾ യോഗ്യനല്ല.

A:-60 days

60 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-7 days

7 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question44:-The penalty prescribed in Motor Vehicles Act, 1988, for using the vehicle in a manner which is dangerous to the public

പൊതുജനങ്ങൾക്ക് അപകടകരമായ രീതിയിൽ വാഹനം ഉപയോഗിച്ചതിന് മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് ആക്ട്, 1988-ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന പിഴ

A:-Rs.500

രൂ.500

B:-Rs.1,000

രൂ.1,000

C:-Rs.1,500

രൂ.1,500

D:-Rs.2,000

രൂ.2,000

Correct Answer:- Option-B

Question45:-The fee for registration of an invalid carriage is

അസാധുവായ ഒരു വണ്ടിയുടെ രജിസ്ട്രേഷനുള്ള ഫീസ്

A:-Rs.300

രൂ.300

B:-Rs.200

രൂ.200

C:-Rs.150

രൂ.150

D:-Rs.50

രൂ.50

Correct Answer:- Option-D

Question46:-The person punished/convicted even once for an offence of _____ shall not be appointed as the driver of an Educational Institution Bus.

_____ എന്ന കുറ്റത്തിന് ഒരിക്കൽ പോലും ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട/ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തിയെ ഒരു വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപന ബസിൻറെ ഡ്രൈവറായി നിയമിക്കരുത്.

A:-Over speeding

അമിത വേഗത

B:-Red Light Jumping

റെഡ് ലൈറ്റ് ജമ്പിംഗ്

C:-Violation of Lane Traffic

ലെയൻ ട്രാഫിക് ലംഘനം

D:-Allowing unauthorised person to drive

അനധികൃത വ്യക്തിയെ വാഹനമാടിക്കാൻ അനുവദിക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question47:-The Trade Registration Mark shall not be used for

ട്രേഡ് രജിസ്ട്രേഷൻ മാർക്ക് ഇതിനായി ഉപയോഗിക്കരുത്

A:-For trial or demonstration purposes by or for the benefit of prospective purchaser

ട്രേഡ് അല്ലെങ്കിൽ ഡെമോൺസ്ട്രേഷൻ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി അല്ലെങ്കിൽ ഭാവി വാങ്ങുന്നയാളുടെ പ്രയോജനത്തിനായി

B:-For proceeding to or returning from a weigh bridge for or after weighment

വെയ്റ്റിംഗ് ബ്രിഡ്ജിനോ ശേഷമാ ഒരു വെയ്റ്റ് ബ്രിഡ്ജിലേക്ക് പോകുന്നതിനും അതിൽ നിന്ന് മടങ്ങുന്നതിനും

C:-For proceeding to returning from the premises of the dealer or any other dealer for the purpose of delivery

ഡെലിവറി ആവശ്യത്തിനായി ഡീലറുടെയോ മറ്റേതെങ്കിലും ഡീലറുടെയോ പരിസരത്ത് നിന്ന് മടങ്ങുന്നതിന്

D:-To deliver the vehicle to the purchaser for the purpose of registration

രജിസ്ട്രേഷനായി വാഹനം വാങ്ങുന്നയാൾക്ക് കൈമാറുക

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Issue of Authorisation to All India Permit and National Permit Vehicles is prescribed in _____ of the Motor Vehicles Act, 1988.

ഓൾ ഇന്ത്യ പെർമിറ്റിനും നാഷണൽ പെർമിറ്റ് വാഹനങ്ങൾക്കും ഓതറൈസേഷൻ നൽകുന്നത് 1988-ലെ മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് ആക്ടിൻറെ _____-ൽ നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

A:-Section 88(8)

സെക്ഷൻ 88(8)

B:-Section 88(9)

സെക്ഷൻ 88(9)

C:-Section 88(12)

സെക്ഷൻ 88(12)

D:-Section 88(14)

സെക്ഷൻ 88(14)

Correct Answer:- Option-D

Question49:-The application for Licence under Rent A Motor Cycle Scheme shall be filed before the

റെൻ്റ് എ മോട്ടോർ സൈക്കിൾ ലൈസൻസിനായുള്ള അപേക്ഷ _____ മുമ്പാകെ ഫയൽ ചെയ്യും

A:-Regional Transport Officer

റിജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ

B:-Regional Transport Authority

റിജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി

C:-Transport Commissioner

ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

D:-State Transport Authority

സ്റ്റേറ്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question50:-The percentage of disability for a physically challenged persons in KSRTC bus is

KSRTC ബസിലെ ശാരീരിക വൈകല്യമുള്ളവരുടെ വൈകല്യത്തിൻറെ ശതമാനം

A:-Not less than 40%

40% ൽ കുറയാത്തത്

B:-Not less than 45%

45% ൽ കുറയാത്തത്

C:-Not less than 50%

50% ൽ കുറയാത്തത്

D:-Not less than 70%

70% ൽ കുറയാത്തത്

Correct Answer:- Option-A

Question51:-The certificate of fitness of a motor cab registered on 01.04.2018 shall be renewed for a period of

01.04.2018 ന് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത മോട്ടോർ ക്യാബിൻറെ ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള കാലയളവ്

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

D:-Up to the age of 15 years

15 വയസ്സ് വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question52:-Exhibiting/Displaying vehicle price with bifurcation of all applicable taxes and fee by the dealers of motor vehicles holding trade

certificate is prescribed in _____ of CMV Rules, 1989.

ട്രേഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കൈവശമുള്ള മോട്ടോർ വാഹന ഡീലർമാർ ബാധകമായ എല്ലാ നികുതികളുടെയും ഫീസൻറെയും വിഭജനത്തോടെ വാഹന വില പ്രദർശിപ്പിക്കുക/പ്രദർശിപ്പിക്കുക എന്നത് 1989-ലെ

CMV റൂളിലെ _____ ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Rule 43

റൂൾ 43

B:-Rule 43A

റൂൾ 43എ

C:-Rule 43B

റൂൾ 43ബി

D:-Rule 52A

റൂൾ 52എ

Correct Answer:- Option-C

Question53:-The testing and certification of every motor vehicle manufactured or imported to India is prescribed in _____ of CMV Rules, 1989.

ഇന്ത്യയിൽ നിർമ്മിക്കുന്നതോ ഇറക്കുമതി ചെയ്യുന്നതോ ആയ എല്ലാ മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളുടെയും പരിശോധനയും സർട്ടിഫിക്കേഷനും CMV റൂൾസ്, 1989 ലെ _____ ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Rule 115

റൂൾ 115

B:-Rule 125

റൂൾ 125

C:-Rule 126

റൂൾ 126

D:-Rule 126C

റൂൾ 126സി

Correct Answer:- Option-C

Question54:-The maximum validity of Authorisation of an All India Tourist Vehicle as per All India Tourist Vehicle (Permit) Rule, 2023 is

ഓൾ ഇന്ത്യ ടൂറിസ്റ്റ് വെഹിക്കിൾ (പെർമിറ്റ്) റൂൾ, 2023 പ്രകാരം ഒരു ഓൾ ഇന്ത്യ ടൂറിസ്റ്റ് വെഹിക്കിളിൻറെ അംഗീകാരത്തിൻറെ പരമാവധി സാധ്യത

A:-Six months

ആറ് മാസം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

D:-No Authorisation required

അംഗീകാരം ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question55:-A stage carriage service which is operated by the State Transport Undertaking having a distance of not less than 150 KM is called 150 കിലോമീറ്ററിൽ കറയാത്ത ദൂരമുള്ള സ്റ്റേറ്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് അണ്ടർടേക്കിംഗ് നടത്തുന്ന ഒരു സ്റ്റേജ് ക്യാരേജ് സർവീസിനെ വിളിക്കുന്നു.

A:-Super fast service

സൂപ്പർ ഫാസ്റ്റ് സേവനം

B:-Super deluxe service

സൂപ്പർ ഡീലക്സ് സേവനം

C:-Super Express service

സൂപ്പർ എക്സ്പ്രസ് സർവീസ്

D:-Luxury Service

ലക്ഷറി സേവനം

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Appeal against the order of the Licensing Authority for suspending the Driving school establishment shall be filed before the ഡ്രൈവിംഗ് സ്കൂൾ സ്ഥാപനം സസ്പെൻഡ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിയുടെ ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യും

A:-The Secretary to Government

ഗവണ്മെന്റ് സെക്രട്ടറി

B:-Head of Motor Vehicles Department

മോട്ടോർ വാഹന വകുപ്പ് മേധാവി

C:-Deputy Transport Commissioner

ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

D:-State Transport Appellate Tribunal (STAT)

സ്റ്റേറ്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് അപ്പീൽ ട്രിബ്യൂണൽ (STAT)

Correct Answer:- Option-B

Question57:-The fee for applying fresh permit of Contract Carriage with seating capacity 18 in all ആകെ 18 സീറ്റിംഗ് ക്യാപ്പാസിറ്റിയുള്ള കോൺട്രാക്ട് കാരേജിന്റെ പുതിയ പെർമിറ്റ് അപേക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ്

A:-Rs.1,500

രൂ.1,500

B:-Rs.2,000

രൂ.2,000

C:-Rs.3,000

രൂ.3,000

D:-Rs.3,500

രൂ.3,500

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Which one of the following class of vehicle is excluded from the driving licence? ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്ന വാഹനങ്ങളുടെ താഴെപ്പറയുന്ന ക്ലാസ് ഏതാണ്?

A:-Motor Cycle without gear

ഗിയർ ഇല്ലാത്ത മോട്ടോർ സൈക്കിൾ

B:-Adapted vehicle

അഡാപ്റ്റഡ് വാഹനം

C:-Three wheeler

ത്രീ വീലർ

D:-E-Cart

ഇ-കാർട്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question59:-The Section 136A of the Motor Vehicles Act, 1988 deals with 1988-ലെ മോട്ടോർ വാഹന നിയമത്തിൻറെ 136A വകുപ്പ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Inspection of vehicles involved in accidents

അപകടങ്ങളിൽ പെട്ട വാഹനങ്ങളുടെ പരിശോധന

B:-Protection of Good Samaritan

നല്ല സമരിയാക്കാരുടെ സംരക്ഷണം

C:-Duty of drivers in case of accidents and injury to a person

ഒരു വ്യക്തിക്ക് അപകടങ്ങളും പരിക്കുകളും ഉണ്ടായാൽ ഡ്രൈവർമാരുടെ ചുമതല

D:-Electronic Monitoring and Enforcement of Road Safety

ഇലക്ട്രോണിക് മോണിറ്ററിംഗ് ആൻഡ് എൻഫോഴ്സ്മെന്റ് ഓഫ് റോഡ് സേഫ്റ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question60:-The minimum training period for a driver of a goods carriage carrying dangerous or hazardous is ഡോബ്ബർസ് അല്ലെങ്കിൽ ഹസാർഡസ് ആയ ഒരു അപകടകര ചരക്ക് വണ്ടിയുടെ ഡ്രൈവർക്കുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പരിശീലന

A:-Three days

മൂന്ന് ദിവസം

B:-Seven days

ഏഴ് ദിവസം

C:-Fourteen days

പതിനാല് ദിവസം

D:-Thirty days

മൂപ്പത് ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question61:-If a manufacture of a motor vehicle fail to comply with the provisions of Chapter VII of the MV Act or the rules and regulations made thereunder shall be punishable with a fine which may extend to

ഒരു മോട്ടോർ വാഹന നിർമ്മാണം MV ആക്ടിൻറെ ഏഴാം അദ്ധ്യായത്തിലെ വ്യവസ്ഥകളോ അതിന് കീഴിലുണ്ടാക്കിയ നിയമങ്ങളും ചട്ടങ്ങളും പാലിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ

A:-Rs.5,000

രൂ.5,000

B:-Rs. One lakh

ഒരു ലക്ഷം രൂപ

C:-Rs. One crore

ഒരു കോടി രൂപ

D:-Rs.100 crore

100 കോടി രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Who among the following is exempted from wearing protective head gear while riding or being carried in a motor cycle?
താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരെയാണ് സവാരി ചെയ്യുമ്പോഴോ മോട്ടോർ സൈക്കിളിൽ കൊണ്ടുപോകുമ്പോഴോ പ്രൊട്ടെക്റ്റീവ് ഹെഡ് ഗിയർ ധരിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

- A:-Children below the age of 12
- 12 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള കുട്ടികൾ
- B:-Children below the age of 6
- 6 വയസ്സിൽ താഴെയുള്ള കുട്ടികൾ
- C:-Sikh persons if he wears Turban or not
- സിഖ് വ്യക്തികൾ തലപ്പാവ് ധരിച്ചാലും ഇല്ലെങ്കിലും
- D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question63:-Information regarding stolen and recovery of motor vehicles to be furnished by the police to

- മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾ മോഷ്ടിച്ചതും വീണ്ടെടുക്കുന്നതു സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ പോലീസ് _____ ൽ നൽകണം.
- A:-Regional Transport Office
- റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസ്
- B:-Head of Motor Vehicles Department
- മോട്ടോർ വാഹന വകുപ്പ് മേധാവി
- C:-State Transport Authority
- സ്റ്റേറ്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി
- D:-Regional Transport Authority
- റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-C

Question64:-No person under the age of _____ shall drive a transport vehicle.

- _____ വയസ്സിന് താഴെയുള്ള ആരും ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനം ഓടിക്കാൻ പാടില്ല.
- A:-20
- 20
- B:-18
- 18
- C:-21
- 21
- D:-25
- 25

Correct Answer:- Option-A

Question65:-A motor vehicle registered in one state has been kept in another state for a period not exceeding

- ഒരു സംസ്ഥാനത്ത് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത മോട്ടോർ വാഹനം മറ്റൊരു സംസ്ഥാനത്ത് കവിയാത്ത കാലയളവിലേക്ക് സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നു
- A:-Six months
- ആറ് മാസം
- B:-Twelve months
- പന്ത്രണ്ട് മാസം
- C:-One month
- ഒരു മാസം
- D:-Three months
- മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question66:-The permit of a Contract Carriage vehicle shall be granted under Section _____ of the Motor Vehicles Act, 1988.

- 1988-ലെ മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം ഒരു കോൺട്രാക്ട് കാറേജ് വെഹിക്കിളിൻറെ പെർമിറ്റ് അനുവദിക്കും.
- A:-Section 74
- സെക്ഷൻ 74
- B:-Section 87
- സെക്ഷൻ 87
- C:-Section 88(8)
- സെക്ഷൻ 88(8)
- D:-Section 88(9)
- സെക്ഷൻ 88(9)

Correct Answer:- Option-A

Question67:-The Circular issued by Transport Commission specifying the procedures for retro fitment of CNG kit in a petrol/diesel motor vehicle

- പെട്രോൾ/ഡീസൽ മോട്ടോർ വാഹനത്തിൽ CNG കിറ്റ് റെട്രോ ഫിറ്റ്മെന്റ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ വ്യക്തമാക്കി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷൻ പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കുലർ
- A:-Circular 13/2005
- സർക്കുലർ 13/2005
- B:-Circular 4/2021
- സർക്കുലർ 4/2021
- C:-Circular 7/2021
- സർക്കുലർ 7/2021
- D:-Circular 4/2022
- സർക്കുലർ 4/2022

Correct Answer:- Option-D

Question68:-The testing and approval for the body building of school bus shall be in accordance with

- സ്കൂൾ ബസിൻറെ ബോഡി ബിൽഡിംഗിനായുള്ള പരിശോധനയും അംഗീകാരവും _____ അനുസരിച്ചായിരിക്കും
- A:-AIS:052:2008
- AIS:052:2008
- B:-AIS:124:2014
- AIS:124:2014
- C:-AIS:63:2005
- AIS:63:2005
- D:-AIS:093:2005
- AIS:093:2005

Correct Answer:- Option-C

Question69:-The fee prescribed in Kerala Motor Vehicles Rule for applying for exemption from the provisions of Chapter VII Kerala Motor Vehicle Rule is

- ചാപ്റ്റർ VII കേരള മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ റൂളിലെ വ്യവസ്ഥകളിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കലിന് അപേക്ഷിക്കുന്നതിന് കേരള മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ റൂളിൽ നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന ഫീസ്
- A:-Rs.100
- രൂ.100
- B:-Rs.200
- രൂ.200
- C:-Rs.300
- രൂ.300
- D:-Rs.500
- രൂ.500

Correct Answer:- Option-B

Question70:-The fee for applying special permit in respect of a stage carriage shall be

ഒരു സ്റ്റേജ് കാരന്റിന്റെ കാര്യത്തിൽ പ്രത്യേക പെർമിറ്റ് അപേക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ് ആയിരിക്കും

A:-Rs.400

രൂ.400

B:-Rs.500

രൂ.500

C:-Rs.200

രൂ.200

D:-Rs.250

രൂ.250

Correct Answer:- Option-B

Question71:-The application form for special permit u/s 88(8) of the Motor Vehicles Act, 1988 is

1988-ലെ മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് ആക്ടിന്റെ 88(8) സെക്ഷൻ പെർമിറ്റിനുള്ള അപേക്ഷാ ഫോം ഇതാണ്.

A:-Form P.St.SA

ഫോം P.St.SA

B:-P.Pr.SA

P.Pr.SA

C:-Form P.Sp

ഫോം P.Sp

D:-Form P Tem A

ഫോം P Tem A

Correct Answer:- Option-C

Question72:-A goods carriage having Gross Vehicle weight 7000 Kg is coming under

7000 കിലോഗ്രാം ഭാരമുള്ള ഒരു ചരക്ക് വണ്ടി _____ ൽ വരും

A:-N1 category

N1 വിഭാഗം

B:-N2 category

N2 വിഭാഗം

C:-N3 category

N3 വിഭാഗം

D:-MGV

എം.ജി.വി.

Correct Answer:- Option-B

Question73:-A stage carriage older than _____ years shall not be used as Limited stop ordinary service.

_____ വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ പഴക്കമുള്ള സ്റ്റേജ് ക്യാരന്റിന്റെ ഓപ്പറേറ്റർ സ്റ്റോപ്പ് ഓർഡിനറി സർവീസായി ഉപയോഗിക്കരുത്.

A:-9

9

B:-15

15

C:-17

17

D:-20

20

Correct Answer:- Option-C

Question74:-The operator of a stage carriage owned by 10 buses shall maintained at least _____ number of reserve bus.

10 ബസ്സുകളുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഒരു സ്റ്റേജ് ക്യാരന്റിന്റെ ഓപ്പറേറ്റർ കുറഞ്ഞത് _____ റിസർവ് ബസ്സുകളെങ്കിലും പരിപാലിക്കണം.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-Seven

ഏഴ്

Correct Answer:- Option-A

Question75:-The maximum length allowable in an N3 category Vehicle is

N3 വിഭാഗത്തിലുള്ള വാഹനത്തിൽ അനുവദനീയമായ പരമാവധി നീളം

A:-12 meter

12 മീറ്റർ

B:-13.2 meter

13.2 മീറ്റർ

C:-14 meter

14 മീറ്റർ

D:-14.5 meter

14.5 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question76:-The minimum educational qualification for applying conductor licence shall be

കണ്ടക്ടർ ലൈസൻസിന് അപേക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത

A:-Pass in 10th standard

പത്താം ക്ലാസിൽ വിജയിക്കുക

B:-Pass in 8th standard

എട്ടാം ക്ലാസിൽ വിജയിക്കുക

C:-Completed the course in 8th standard

എട്ടാം ക്ലാസിൽ കോഴ്സ് പൂർത്തിയാക്കി

D:-No qualification prescribe

ഒരു യോഗ്യതയും നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question77:-Who among the following authority is not defined in Kerala Motor Vehicles Rules, 1989?

1989-ലെ കേരള മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് റൂൾസിൽ താഴെപ്പറയുന്ന അധികാരികളിൽ ആരാണ് നിർവചിച്ചിട്ടില്ലാത്തത്?

A:-Additional Registering Authority

അഡിഷണൽ രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി

B:-Assistant Registering Authority

അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി

C:-Junior Registering Authority

ജൂനിയർ രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി

D:-Junior Licencing Authority

ജൂനിയർ ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-C

Question78:-The motor vehicle to be driven when such vehicle is loaded in such a manner that the load or any part there of or anything extend laterally beyond the side of the body shall be punishable for an amount of

അത്തരം വാഹനം ലോഡ് ചെയ്യുമ്പോൾ ഓടിക്കേണ്ട മോട്ടോർ വാഹനം ലോഡോ അതിന്റെ ഏതെങ്കിലും ഭാഗമോ ശരീരത്തിന്റെ വശത്തിന് അപ്പുറത്തേക്ക് നീളുന്നതോ ആയ വിധത്തിൽ _____ തുക ശിക്ഷാർഹമായിരിക്കും

- A:-Rs.5,000
- രൂ.5,000
- B:-Rs.10,000
- രൂ.10,000
- C:-Rs.20,000
- രൂ.20,000
- D:-Rs.25,000
- രൂ.25,000

Correct Answer:- Option-C

Question79:-The term "Vintage Motor Vehicle" is defined in

"വിൻറേജ് മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ" എന്ന പദം നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത്

- A:-Section 2 of the MV Act
- എം.വി ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 2
- B:-Rule 2 of CMV Rule
- CMV റൂളിന്റെ റൂൾ 2
- C:-Rule 81 of CMV Rule
- CMV റൂളിന്റെ റൂൾ 81
- D:-Rule 81A of CMV Rule
- CMV റൂളിന്റെ റൂൾ 81A

Correct Answer:- Option-D

Question80:-Which one of the following is not a valid reason for suspending driving licence?

ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് സസ്പെൻഡ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സാധ്യമായ കാരണം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- A:-Transport of goods prohibited under law
- നിയമപ്രകാരം നിരോധിച്ചിരിക്കുന്ന ചരക്കുകളുടെ ഗതാഗതം
- B:-Carrying overload in goods carriages
- ചരക്ക് വണ്ടികളിൽ അമിതഭാരം കയറ്റുന്നത്
- C:-Smoking while driving Public Service Vehicle
- പൊതു സേവന വാഹനം ഓടിക്കുമ്പോൾ പുകവലി
- D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question81:-For replacement of permit, the material difference, with respect to gross vehicle weight and seating capacity of incoming and outgoing vehicles, not more than _____ shall not be considered as the material difference.

പെർമിറ്റ് മാറ്റിസ്ഥാപിക്കുന്നതിന്, മൊത്തം വാഹന ഭാരം, ഇൻകാമിംഗ്, ഔട്ട്ഗോയിംഗ് വാഹനങ്ങളുടെ സീറ്റിംഗ് ക്യാപാസിറ്റി എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് മെറ്റീരിയൽ വ്യത്യാസം _____ ൽ കൂടാത്ത മെറ്റീരിയൽ വ്യത്യാസമായി കണക്കാക്കില്ല.

- A:-10%
- 10%
- B:-15%
- 15%
- C:-25%
- 25%
- D:-30%
- 30%

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Request and permission for alteration/retro fitment/adaptation is filed in

ആൾട്ടറേഷൻ/റെട്രോ ഫിറ്റ്മെൻ്റ്/അഡാപ്റ്റേഷൻ എന്നിവയ്ക്കുള്ള അഭ്യർത്ഥനയും അനുമതിയും _____ ൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നു.

- A:-Form 22C
- ഫോം 22C
- B:-Form 22D
- ഫോം 22D
- C:-Form 22E
- ഫോം 22E
- D:-In white paper affixing court fee stamp of Rs.10
- വെള്ള പേപ്പറിൽ 10 രൂപയുടെ കോർട്ട് ഫീ സ്റ്റാമ്പ് ഒട്ടിക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question83:-Left Hand Curve sign is a

ഇടത് കൈ കർവ് ചിഹ്നം _____ ആണ്.

- A:-Mandatory sign
- നിർബന്ധിത ചിഹ്നം
- B:-Cautionary sign
- ജാഗ്രതാ ചിഹ്നം
- C:-Informatory
- വിവരദായകമാണ്
- D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question84:-The cover note of an insurance policy shall be valid for a period of

ഒരു ഇൻഷുറൻസ് പോളിസിയിലെ കവർ നോട്ട് _____ കാലയളവിലേക്ക് സാധുതയുള്ളതായിരിക്കും.

- A:-7 days
- 7 ദിവസം
- B:-14 days
- 14 ദിവസം
- C:-30 days
- 30 ദിവസം
- D:-60 days
- 60 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question85:-The fee for obtaining Pollution Under Control Certificate for a heavy motor vehicle with BS IV standard is

BS IV നിലവാരമുള്ള ഒരു ഹെവി മോട്ടോർ വെഹിക്കിളിനുള്ള മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ് ഇതാണ്

- A:-Rs.150
- രൂ.150
- B:-Rs.180
- രൂ.180

C:-Rs.130

രൂ.130

D:-Rs.100

രൂ.100

Correct Answer:- Option-B

Question86:-If an E-challan is beyond the period of _____ days, except in the case of offence instituted for prosecution by a Court, the ownership of the vehicle not be transferred.

ഒരു ഇ-ചലാൻ _____ദിവസങ്ങൾക്കപ്പുറമുള്ളതാണെങ്കിൽ, ഒരു കോടതി പ്രോസിക്യൂഷനുവേണ്ടി ഏർപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള കുറ്റത്തിൻറെ കാര്യത്തിലല്ലാതെ, വാഹനത്തിൻറെ ഉടമസ്ഥാവകാശം കൈമാറില്ല.

A:-90

90

B:-30

30

C:-15

15

D:-7

7

Correct Answer:- Option-A

Question87:-The existing rate of fares in stage carriage for general public fixed during the year _____ സാധാരണക്കാർക്കുള്ള സ്റ്റേജ് കാറേജിൽ നിലവിലുള്ള നിരക്കുകളുടെ നിരക്ക് വർഷത്തിൽ നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-2020

2020

B:-2021

2021

C:-2022

2022

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question88:-The application for renewal of registration shall be filed in രജിസ്ട്രേഷൻ പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ഫയൽ ചെയ്യേണ്ടത്

A:-Form 21

ഫോം 21

B:-Form 22

ഫോം 22

C:-Form 25

ഫോം 25

D:-Form 26

ഫോം 26

Correct Answer:- Option-C

Question89:-In the case of motor cab under Rent A Motor Cycle Scheme, the registration mark shall be exhibited in റെൻറ് എ മോട്ടോർ സൈക്കിൾ സ്കീമിന് കീഴിലുള്ള മോട്ടോർ ക്യാബിൻറെ കാര്യത്തിൽ, രജിസ്ട്രേഷൻ മാർക്ക് ഇവിടെ പ്രദർശിപ്പിക്കും.

A:-Yellow colour in black background

കറുപ്പ് പശ്ചാത്തലത്തിൽ മഞ്ഞ നിറം

B:-Black colour in green back ground

പച്ച പശ്ചാത്തലത്തിൽ കറുപ്പ് നിറം

C:-Yellow colour in green back ground

പച്ച പശ്ചാത്തലത്തിൽ മഞ്ഞ നിറം

D:-Black colour in yellow back ground

മഞ്ഞ പശ്ചാത്തലത്തിൽ കറുപ്പ് നിറം

Correct Answer:- Option-A

Question90:-The rate of fee for exhibiting advertisement on transport vehicle for a period of six months ആറ് മാസത്തേക്ക് ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനത്തിൽ പരസ്യം പ്രദർശിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ് നിരക്ക്

A:-Rs.5/100 square centimetre

രൂ.5/100 ചതുരശ്ര സെന്റിമീറ്റർ

B:-Rs.10/100 square centimetre

രൂ.10/100 ചതുരശ്ര സെന്റിമീറ്റർ

C:-Rs.60/100 square centimetre

രൂ.60/100 ചതുരശ്ര സെന്റിമീറ്റർ

D:-Rs.30/100 square centimetre

രൂ.30/100 ചതുരശ്ര സെന്റിമീറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question91:-The validity of temporary registration certificate issued to a vehicle which is being registered in a state other than the state in which the dealer is situated

ഡീലർ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സംസ്ഥാനത്തിന് പുറമെ മറ്റൊരു സംസ്ഥാനത്ത് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്ന ഒരു വാഹനത്തിന് നൽകിയ താൽക്കാലിക രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൻറെ സാധുത

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Three months

മൂന്നു മാസം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Which one of the following is not mandatory for applying International Driving Permit (IDP)? ഇൻറർനാഷണൽ ഡ്രൈവിംഗ് പെർമിറ്റ് (IDP) പ്രയോഗിക്കുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നിർബന്ധമല്ലാത്തത്?

A:-Original driving licence

ഒറിജിനൽ ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ്

B:-Valid Visa

വാലിഡ് വിസ

C:-Valid passport

വാലിഡ് പാസ്പോർട്ട്

D:-Proof of address

അഡ്രസ്സ് പ്രൂഫ്

Correct Answer:- Option-B

Question93:-The State Transport Authority shall meet സ്റ്റേറ്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി യോഗം ചേരുന്നത്

A:-Once in six months

ആറു മാസത്തിലൊരിക്കൽ

B:-Once in three months

മൂന്ന് മാസത്തിലൊരിക്കൽ

C:-Once in two months

രണ്ട് മാസത്തിലൊരിക്കൽ

D:-Every month

എല്ലാ മാസവും

Correct Answer:- Option-C

Question94:-The Section in Motor Vehicles Act, 1988, empowered the State government to make rule regarding Control of Traffic 1988-ലെ മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് ആക്ടിലെ _____ വകുപ്പ് ഗതാഗത നിയന്ത്രണം സംബന്ധിച്ച നിയമം ഉണ്ടാക്കാൻ സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് അധികാരം നൽകി.

A:-Section 95

സെക്ഷൻ 95

B:-Section 96

സെക്ഷൻ 96

C:-Section 137

സെക്ഷൻ 137

D:-Section 138

സെക്ഷൻ 138

Correct Answer:- Option-D

Question95:-The Authority Empowered by State Government to restrict the timing of movement of tipper lorries ടിപ്പർ ലോറികളുടെ സഞ്ചാര സമയം നിയന്ത്രിക്കാൻ സംസ്ഥാന സർക്കാർ അധികാരപ്പെടുത്തിയ അതോറിറ്റി

A:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Regional Transport Officer

റിജണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ

C:-Superintendent of Police

പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

D:-Transport Commissioner

ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-A

Question96:-The minimum training period required to obtain licence to drive E-Rikshaw ഇ-റിക്ഷ ഓടിക്കാനുള്ള ലൈസൻസ് ലഭിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പരിശീലന കാലയളവ്

A:-10 days

10 ദിവസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-5 days

5 ദിവസം

D:-3 days

3 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question97:-The Section 47 of the MV Act, 1988 relates to 1988-ലെ എംവി ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 47 ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

A:-Issue of temporary registration

താൽക്കാലിക രജിസ്ട്രേഷന്റെ പ്രശ്നം

B:-Assignment of new registration mark

പുതിയ രജിസ്ട്രേഷൻ മാർക്കിന്റെ അസൈൻമെന്റ്

C:-Registration, how to made

രജിസ്ട്രേഷൻ, എങ്ങനെ ഉണ്ടാക്കാം

D:-Transfer or ownership of motor vehicles

മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളുടെ കൈമാറ്റം അല്ലെങ്കിൽ ഉടമസ്ഥാവകാശം

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Which one of the following is exempted from fitment of speed governor as per CMV Rules? CMV റൂൾസ് അനുസരിച്ച് സ്പീഡ് ഗവർണർ ഫിറ്റ്മെന്റിൽ നിന്ന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിനെ ഒഴിവാക്കിയിട്ടുണ്ട്?

A:-Quadricycle

ക്വാഡ്രിസൈക്കിൾ

B:-Ambulance

ആംബുലൻസ്

C:-Police vehicle

പോലീസ് വാഹനം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question99:-The Chairman of Regional Transport Authority റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി ചെയർമാൻ

A:-Deputy Transport Commissioner

ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-Regional Transport Officer

റിജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ

D:-Superintendent of Police

പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Learner's Licence shall be issued in ലേണേഴ്സ് ലൈസൻസ് ഇഷ്യൂ ചെയ്യപ്പെടുന്നത്

A:-Form 7

ഫോം 7

B:-Form 8

ഫോം 8

C:-Form 3

ഫോം 3

D:-Form 2

ഫോം 2

Correct Answer:- Option-C